
          Appel à projets 2019-2021

                                              PERSONNES RESSOURCES 

Les « personnes ressources » sont des porteurs de projets qui ont accepté de 
prendre de leur temps pour témoigner de leur expérience et répondre aux questions 
des personnes souhaitant le cas échéant déposer un dossier avant le 2 mars 2020.

Auvergne Rhône-Alpes 

- Caroline Vuaillat ALEC 42 Saint Etienne Caroline.vuaillat@alec42.org 
- Abdelkader Selmi   Lyon abdelkader.SELMI@mairie-lyon.fr 
- Eric Marchand-Valat Lyon président de la Cour des Gones evalat@free.fr 
- Jean- Baptiste Willaume Sury le Comtal   direction@centresocial-sp.fr
- Céline Chomat   Grenoble celine.chomat@grenoble.fr 

- Contact : Caroline Vuaillat ALEC 42 Saint Etienne Caroline.vuaillat@alec42.org 
TEL : 04 77 41 41 17

Bourgogne Franche-Comté

-  Emmanuel Putigny MJC Chenôve : emmanuel@chenôve.net 
-  Jerôme Martin Centre social de Château Chinon jeromemartin.cs@free.fr
-  Morgane Rique Centre social de Château Chinon ram.chateauchinon@free.fr
- Jean François Noiriat-Veray Centre social de Semur-en-Auxois

 familles.semur@gmail.com

- Contact : Christian Germain EVAD  evad@fubicy.org  TEL : 06 14 50 68 59   

Hauts de France 

- Céline Debeauvais Coordinatrice Espace Bonnettes - Francas du Pas-de-Calais 
c.debeauvais(at)francas62.fr     

- Collectif des idées Les potes en ciel Lille
                  coordinationpotesenciel@gmail.com

- Sophie Laurent   Barabadum Bailleul  abadumbar@gmail.com 
- Virginie Teite      Ville de Bailleul v.teite@ville-bailleul.fr 
- Adeline Rivollier Beauvais  ludo.planete(at)free.fr 
- Aurelie Becuwe Lille Conseil Municipal des Enfants abecuwe(at)mairie-lille.fr

- Contact : Judicaël Potonnec  judicael.potonnec@ecomobilite.org  Centre de  
ressources régional en écomobilité  TEL : 03 20 52 97 58
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Ile de France 
- Vincent Sadot Périgny  partagetarue94@gmail.com 
- Magali Kefi Vélizy magkefi@sfr.fr 
- Kamel Sefiane Issy-les-Moulineaux Kamel.SEFIANE@ville-issy.fr 
- Corinne.hadid    Champigny     corinnehadid@gmail.com 

Contact : Marianne Duffet Vivacités IDF marianne@vivacites-idf.org 
TEL : 01 46 70 95 78

Paris 
- Karine Barbagli  ASC4F       karine.barbagli@wanadoo.fr      
- Ibouroi Wardine  Home Sweet Mômes contact@homesweetmomes.paris
- Jacob Zuba  Periscope     jacob.periscope@gmail.com
- Anne-Marie Rodenas  Cafezoïde  lecafedesenfants@cafezoïde.asso.fr Contact : 

- Contact : Anne-Marie Rodenas  Cafezoïde  lecafedesenfants@cafezoïde.asso.fr  
            TEL : 01 42 38 26 37  

Normandie 
- Anne-Sophie de Besses  Pont-de-l’Arche  as.debesses@anbdd.fr 
- Elodie Fouché  MJC Région d’Elbeuf culture(at)mjc-elbeuf.fr   
- Emmanuel Sannier Directeur du centre social de la Houssière  Saint Etienne du 

Rouvray sannieremmanuel@orange.fr

- Contact : Anne-Sophie de Besses ANBDD Normandie  as.debesses@anbdd.fr 
TEL : 02 35 15 78 13  

Nouvelle Aquitaine 

            Caroline Bireau
            Crepaq : bireau.caroline@gmail.com   09 67 05 81 95
            Nadège Sourd  Nadege.sourd.csc@gmail.com 
            Stéphane Touraine Association départementale des Francas 86 et 79

stouraine@francas-na.fr    

 Contact : Caroline Bireau Crepaq : bireau.caroline@gmail.com  
 TEL :  09 67 05 81 95

Occitanie 

- Amina Khemiri Nîmes Paséo aminakhemiri.paseo@gmail.com
- Khader Ghezal Centre social de l’Isle-Jourdain dir-csefj32@orange.fr 
- Marine Guilhem & Maria Meilhac Zadigozinc   contact@zadigozinc.fr

- Contact Amina Khemiri Nîmes Paséo aminakhemiri.paseo@gmail.com
                    TEL : 04 66 84 78 74

Bretagne Pays de Loire

              Vanessa Turquety Ville de Rennes v.turquety@rennesmetropole.fr
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